
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Lunes 9 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32461

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

37
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

21375 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General de Tráfico.
Objeto: Suministro de juegos de toallas para la residencia y juegos de
dorsales para los alumnos de la Escuela de Tráfico de la Guardia Civil
de Mérida (Badajoz) (2 Lotes). Expediente: 1DGT2B000130.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección General de Tráfico.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2816003D.
1.3) Dirección: Josefa Valcárcel 28.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913018252.
1.11) Correo electrónico: administracion.economica@dgt.es
1.12) Dirección principal: http://www.dgt.es/
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV:
4.1) CPV principal: 39514100 (Toallas) y 18230000 (Ropa exterior diversa).
4.2) CPV Lote 1: 39514100 (Toallas).
4.3) CPV Lote 2: 18230000 (Ropa exterior diversa).

5. Lugar principal de entrega de los suministros:
5.1) Código NUTS principal: ES431.
5.2) Código NUTS Lote 1: ES431.
5.3) Código NUTS Lote 2: ES431.

6. Descripción de la licitación:
6.1) Descripción genérica: Suministro de juegos de toallas para la residencia y

juegos de dorsales para los alumnos de la Escuela de Tráfico de la Guardia
Civil de Mérida (Badajoz) (2 Lotes).

6.2) Lote 1: Juegos de toallas para los dormitorios de la residencia de la Escuela
de Tráfico de la Guardia Civil de Mérida (Badajoz).

6.3) Lote 2: Juegos de dorsales para la utilización por los alumnos de la Escuela
de Tráfico de la Guardia Civil de Mérida (Badajoz).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 90%).
9.2) Oferta técnica. Estar en posesión de la Certificación OEKO-TEX Standard



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 138 Lunes 9 de junio de 2025 Sec. V-A.  Pág. 32462

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
21

37
5

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

100, o equivalente (Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de mayo de 2025.

11. Ofertas recibidas:

11.2) Lote 2:
11.2.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:

12.2) Lote 2:
12.2.1) Nombre: KAURI SPORTWEAR S.L.
12.2.2) Número de identificación fiscal: B98828262.
12.2.3) Dirección: Camino dels Anohuers, 91.
12.2.4) Localidad: Valencia.
12.2.6) Código postal: 46012.
12.2.7) País: España.
12.2.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.2) Lote 2:
13.2.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.998,98 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Jefatura Central de Tráfico.
16.1.2) Dirección: Josefa Valcarcel 28.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.4) Provincia: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28071.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 4 de junio de 2025.

Madrid, 4 de junio de 2025.- Secretaria General, María Lidón Lozano Pérez.
ID: A250027013-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-06-06T15:07:51+0200




